Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

Муниципального образования Брюховецкий район

ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего Совета

 13 февраля 2008 года                                                                                            № 4

Председатель: Н.Л. Брачкова

Секретарь: М.М. Федорченко

Присутствовало 8 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Список детей для бесплатного питания.

2. Установление регламента родительской доплаты за питание учащихся

Обсуждаемые вопросы:

 1. Обсуждение списка учащихся для бесплатного питания.

2. Установление решением родительской оплаты за питание.

Слушали: Классных руководителей 1-11 классов. Были представлены списки детей по классам из неполных, многодетных и малообеспеченных семей

Решили:

1.  На основании документов, представленных родителями учащихся решили питать бесплатно 17 учащихся школы. Если учащиеся, питающиеся бесплатно отсутствуют по каким-то причинам, питать бесплатно следующих учащихся:

1) Федорченко П.-3 класс

2) Ревунок Р.-5 класс

     По второму вопросу слушали шеф-повара Антипову Маргариту Олеговну о средней стоимости завтрака в школьной столовой.

Решили:

1.Установить регламентируемую родительскую оплату ____ рублей в день.

Председатель собрания                                                             Н.Л. Брачкова

Секретарь собрания:                                                                  М.М.Федорченко

    Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

Муниципального образования Брюховецкий район

ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего Совета

 30 января 2008 года                                                                                            № 3

Председатель: Н.Л. Брачкова

Секретарь: М.М. Федорченко

Присутствовало 8 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О занятости трудных подростков в кружках и секциях

2. О состоянии работы социального педагога по предупреждению вредных привычек у детей

3. Отчёт об использовании бюджетных средств.

  По первому вопросу слушали социального педагога Гулага Л.Г. о занятости трудных подростков в кружках и секциях.

Обсуждаемые вопросы:

 1. Занятость трудных подростков в кружках и секциях.

 2. занятости трудных подростков в период зимних каникул.

Решили:

1.  Социальному педагогу школы Гулага Л.Г. предусмотреть занятость трудных подростков в летнее время.

       По второму вопросу слушали социального педагога Гулага Л.Г. о состоянии работы социального педагога по предупреждению вредных привычек у детей.

 Обсуждаемые вопросы:

1. План работы социального педагога в этом направлении.

2. Количество детей школы, курящих и склонных к употреблению спиртных напитков

3. Меры по устранению вредных привычек у детей.

Решили:

Социальному педагогу и преподавателю-организатору ОБЖ организовать ежедневные рейды по территории школьного двора с целью контроля за учащимися школы, склонными к курению и курящих.

 По третьему вопросу слушали директора школы Мажайка Н.П. об использовании бюджетных средств за 2007 год.

Обсуждаемые вопросы:

1. Об использовании бюджетных средств, выделенных на 2007 год

Решили: Информацию принять к сведению.

Председатель собрания                                                             Н.Л. Брачкова

Секретарь собрания:                                                                  М.М.Федорченко
       Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

Муниципального образования Брюховецкий район

ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего Совета

 26 ноября 2007 года                                                                                            № 2

Председатель: Н.Л. Брачкова

Секретарь: М.М. Федорченко

Присутствовало 10 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация новогодних праздников.

2. О состоянии горячего питания.

3. Распределение стимулирующей части оплаты труда работников по итогам III квартала.

4. Отчёт об использовании средств, полученных из внебюджетных источников доходов.

  По первому вопросу слушали Мушникову В.Е. об организации проведения новогодних праздников.

Обсуждаемые вопросы:

 1. Дата проведения новогодних праздников.

 2. Ответственные за проведение в 1-4 классах, 5-8 классах, 9-11 классах.

3. Материальное обеспечение новогодних праздников.

Решили:

1.  Провести новогодние утренники в следующие сроки:

     1-4 классы 27.12.2007—ответственные Городова Н.Н., Городова Г.И., Купро З.А., Бобренко Н.Г., 9 класс, классный руководитель Гладких С.Н.

     5-8 классы 27.12.2007—ответственный 10 класс, классный руководитель Каржаубаев А.Э.

     9-11 классы 28.12.2007—ответственный 11 класс, классный руководитель Городов П.Ф.

2. Управляющий совет и глава сельского поселения обеспечивает сладости и призы для игр и конкурсов.

     По второму вопросу слушали Гайдук Г.В. по вопросу проверки питания учащихся в столовой.

 Обсуждаемые вопросы:

1. Обсуждение акта проверки организации питания комиссией по питанию.

Решили:

  Работникам столовой и классным руководителям: обращать внимание на то, чтобы отходов было как можно меньше.

По третьему вопросу слушали директора школы Мажайка Н.П. о разовых доплатах стимулирующего характера.

Обсуждаемые вопросы:

1. Разовые доплаты руководителей МО за организацию работы МО.

Решили: Отчёт принять к сведению.

Председатель собрания                                                             Н.Л. Брачкова

Секретарь собрания:                                                                  Н.В.Запашняя